
  

         PSANÍ VELKÝCH PÍSMEN       (CJ-V-06-08) 

Opravte pravopis podstatných jmen obecných a vlastních v daném textu. 

 V minulé hodině Zeměpisu jsme vzpomínali, kde byl kdo na 

dovolené, byla možnost pochlubit se i zajímavou cestou někoho z rodiny. 

Všechna zmíněná místa jsme si potom ukázali na mapě Světa. V závěru 

tohoto cestování ve stylu „prstem po mapě“ jsme hovořili o svých 

cestovatelských snech – letech do Vesmíru. 

 Sourozenci součkovi jeli o prázdninách do itálie, která se rozkládá 

na apeninském poloostrově. Navštívili tam známou věž v pise, koloseum 

v římě či sopku vesuv tyčící se nad neapolí.  Jejich kamarádka cestovala 

také po evropě. Zdržela se u černého moře ve městě varna, která je 

známým letoviskem bulharska. 

 Vašek má raději hory, a tak se vypravil do pyrenejí, které tvoří 

přirozenou hranici mezi španělskem a francií. Nejvyšší horou těchto 

skalisek je pico de aneto. Cestou domů se ještě stihl vykoupat 

v atlantském oceánu. 

 Simona překonala středozemní moře a opalovala se na plážích 

maroka. Potkávala tam bělochy, černochy i araby. Dle jejich oblečení 

odhadovala, zda jsou to křesťané, muslimové či židé. 

 Já jsem na závěr hodiny vyprávěl o svých přáních vydat se na 

mars a hledat tam vodu, odnést si vlastnoručně vzorek nějaké komety 

nebo poznával úplně jinou galaxii, která má třeba dvakrát více planet než 

naše mléčná dráha. 


